Diário Oficial Eletrônico
Poder Executivo Municipal

Prefeitura de Itagi
Estado da Bahia

Itagi, 03 de Setembro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213.

DIÁRIO OFICIAL DE ITAGI

Decreto nº. 401, de 03 setembro de 2025.

Nomeia os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Assistência Social

– CMAS no município de Itagi, Estado da Bahia, para o biênio 2025/2027, e dá outras

providências.

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e
se

r
co

nf
er

id
a

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-B

E
7E

1B
C

0-
48

11
-4

2C
9-

88
6A

-8
E

F
5F

C
83

A
21

A

 Diário Oficial Eletrônico
Poder Executivo Municipal

Prefeitura de Itagi
Estado da Bahia

Itagi, 03 de Setembro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213.

Decreto nº. 401, de 03 setembro de 2025.

Nomeia os membros titulares e suplentes do

Conselho Municipal de Assistência Social –

CMAS no município de Itagi, Estado da

Bahia, para o biênio 2025/2027, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGI, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 210, de 18 de junho de 2021, que

instituiu o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, bem como com

fundamento no Edital nº 005/2025 da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral,

DECRETA:

Art. 1º.  Ficam nomeados os membros titulares e suplentes que comporão o Conselho

Municipal de Assistência Social – CMAS de Itagi/BA, para o biênio 2025/2027,

conforme segue:

I. Representantes da Sociedade Civil

1. Pastoral da Criança – Paróquia São José – Igreja Católica

▪ Titular: Samili Moreira Santos

▪ Suplente: Ludmila Silva Belém

2. Associação de Umbanda e Candomblé de Itagi e Região

▪ Titular: Marivan Santos

▪ Suplente: Ruan Freitas Costa

3. Associação Renascer da Fênix

▪ Titular: Carlos dos Santos Soares

▪ Suplente: Lucas Marques de Jesus

4. Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

▪ Titular: Daniele Santos Lima

▪ Suplente: Antonia Putumuju Santos

II. Representantes Governamentais

1. Secretaria Municipal de Administração

▪ Titular: Fernando da Cruz Lima

▪ Suplente: Adevani Araújo Santos

2. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

▪ Titular: Vanessa Nascimento Silva

▪ Suplente: Maria Eduarda Souza Ramos

3. Secretaria Municipal de Educação

▪ Titular: Norma Suely dos Santos

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e
se

r
co

nf
er

id
a

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-B

E
7E

1B
C

0-
48

11
-4

2C
9-

88
6A

-8
E

F
5F

C
83

A
21

A

 Diário Oficial Eletrônico
Poder Executivo Municipal

Prefeitura de Itagi
Estado da Bahia

Itagi, 03 de Setembro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213.

▪ Suplente: Marlon Sande Fernandes

4. Secretaria Municipal de Saúde

▪ Titular: Emilly Rodrigues Araújo

▪ Suplente: Ivan Henrick Cruz Silva

Art. 2º. O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, ora constituído, terá a

finalidade de exercer o controle social da política pública de assistência social no

âmbito do Município de Itagi, conforme dispõe a Lei Orgânica da Assistência Social –

LOAS (Lei Federal nº 12.435/2011) e legislação municipal pertinente.

Art. 3º. Os membros do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS atuarão no

biênio 2025/2027, contado a partir da presente nomeação.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 03 de setembro de 2025.

Saulo Islan Santos Soledade

Prefeito Municipal

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e
se

r
co

nf
er

id
a

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-B

E
7E

1B
C

0-
48

11
-4

2C
9-

88
6A

-8
E

F
5F

C
83

A
21

A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON).

Decreto nº 401 - 2025 Nomeação dos membros CMAS -.pdf
Código do documento: DOC-BE7E1BC0-4811-42C9-886A-8EF5FC83A21A

Hash SHA256: 5dadb8ff825e66dbd53ffd52bf6e9a81c95342e9ecbdacce47d265be116e5f98
Hash SHA512: 532acd2593b50025bea730a349b5dfd570e5e65a20fb8c1ccbc3d5ef6d69f2a303cad53b999249ab640d462bf8001c05fa53b08ceb
0f69f31175fb493ec4341d

Assinaturas

SAULO ISLAN SANTOS SOLEDADE - E-mail: sauloislansoledade@gmail.com
- IP: 172.31.18.17 - Documento de identificação informado(CPF): 95558578572
- Geolocalização: -14.161856197724036, -40.0048851695544 - Data:
2025-09-03 11:02:57-03:00 - Navegador: Safari - Sistema Operacional: iOS.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://www.google.com.br/maps/search/-14.161856197724036 -40.0048851695544
http://www.tcpdf.org

		2025-09-03T11:02:57-0300

		2025-09-03T11:21:41-0300
	MUNICIPIO DE ITAGI:14200406000122